Keempat, secara umum dalam upaya mengubah budaya apapun—tidak hanya terkait dengan perempuan—Alquran menggunakan metode gradual atau evolutive (*bi al-tadrij*). Hal ini bisa dilihat dalam mengubah perbudakan, minuman keras, atau riba. Sebagaimana pendapat Ibn Qayyim al-Jawziyyah (691-751H/1292-1350M) di dalam kitabnya *I'lām al-Muwaqqi'im*, syariah dibangun atas dasar kebijaksanaan dan kemaslahatan manusia untuk kini dan yang akan datang. Semua hukum-hukum syariah adalah adil, rahmat, maslahat, dan bijak.